
 
 

30 kwietnia 2023r. 
 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec” 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 

Str. 2               IV Niedziela Wielkanocna    30 kwietnia, 2023 

www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

     MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



 

 
Najdrożsi:  To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a 
przetrzymacie cierpienia. Do tego bowiem jesteście powołani. 
Chrystus przecież również cierpiał za was i zostawił wam 
wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grzechu nie 
popełnił, a w Jego ustach nie było podstępu. On, gdy Mu 
złorzeczono, nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale 
oddawał się Temu, który sądzi sprawiedliwie. On sam w 
swoim ciele poniósł nasze grzechy na drzewo, abyśmy 
przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla 
sprawiedliwości – krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. 
Błądziliście bowiem jak owce, ale teraz nawróciliście się do 
Pasterza i Stróża dusz waszych. 

 

 
Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Ja jestem dobrym pasterzem 
i znam owce moje, a moje Mnie znają. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

Jezus powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto 
nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną 
drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi 
przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, 
a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i 
wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich 
czele, a owce postępują za nim, ponieważ głos jego znają. 
Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo 
nie znają głosu obcych”.  Tę przypowieść opowiedział im 
Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił.  
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: „Zaprawdę, 
zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, 
którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a 
nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie 
przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie 
paszę. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i 
niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je 
w obfitości 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Łukasza

W dzień Pięćdziesiątnicy stanął Piotr z Jedenastoma i 
przemówił donośnym głosem: „Niech cały dom Izraela wie z 
niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego wyście 
ukrzyżowali, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem”. 
Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca i zapytali Piotra i 
pozostałych apostołów: „Cóż mamy czynić, bracia?”. 
Powiedział do nich Piotr: „Nawróćcie się i niech każdy z was 
ochrzci się w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie 
grzechów waszych, a weźmiecie w darze Ducha Świętego. Bo 
dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, 
którzy są daleko, a których powoła Pan, Bóg nasz”. 
W wielu też innych słowach dawał świadectwo i napominał: 
„Ratujcie się z tego przewrotnego pokolenia”. Ci więc, którzy 
przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I przyłączyło się 
owego dnia około trzech tysięcy dusz. 

 

 

 

Pan jest moim pasterzem: 
niczego mi nie braknie, 
pozwala mi leżeć 
na zielonych pastwiskach. 
 
Prowadzi mnie nad wody, 
Gdzie mogę odpocząć 
Orzeźwia moją duszę, 
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach 
Przez wzgląd na swoją chwałę 
 
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, 
zła się nie ulęknę, 
bo Ty jesteś ze mną. 
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 
 
Stół dla mnie zastawiasz 
na oczach mych wrogów; 
namaszczasz mi głowę olejkiem, 
a kielich mój pełny po brzegi. 
 
Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną 
przez wszystkie dni życia 
i zamieszkam w domu Pana 
po najdłuższe czasy. 
 
 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 



 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 7 maja , 2023  
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Bronisława Szeligę 
 

8:00  — O Boże bł. dla Anny i Antoniego Orloff z racji 
 rocznicy ślubu 
10:00 —  Za + Leona I Joannę Cieślik 
12:00 — O Boże bł. dla Jana I Anny Sularz z racji 43 r. ślubu 
18:00 — Za + Zofii Naglak 
 

 

 NIEDZIELNA KOLEKTA  
 

16 kwietnia  —  $6,985 
23 kwietnia  —  $6,761 

 
Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY 
ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 
 
 

  
SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

 

BIURO PARAFIALNE 
Wtorki, czwartki i piątki: 
od godz. 6 do 8 wieczorem oraz 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —  Msza św. gregoriańska za  +  Stefana Dziąba 
 
8:00  —    Za +Genewefę i Mieczysława Wilk 
10:00  —  Za + zmarłych z rodziny Kumorowskich 
 

12:00  —  Za +Franciszka Antolaka w 10 rocznicę śmierci 
18:00  —  Za +Karolinę i Andrzeja Zagata 
 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  
PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
 

• Michał Tracz i Michelle Rafacz 
• Monika Sztylc i Stanislaw Balazia 

NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA 
Niedziela Dobrego Pasterza, czyli IV niedziela 
wielkanocna, to dzień w którym w Kościele szczególnie 
podkreśla się rolę Jezusa jako przewodnika życiowego 
chrześcijan. W tym samym czasie obchodzimy również 
Światowy Dzień Modlitw o Powołania. 
 
Modlitwa Jana Pawła II o powołania 
Święta Rodzino z Nazaretu, wspólnoto miłości Jezusa, 
Maryi i Józefa, wzorze i ideale każdej rodziny 
chrześcijańskiej - Tobie zawierzamy nasze rodziny. 
Otwieraj serca rodzinnych wspólnot na wiarę, na 
przyjęcie słowa Bożego, na chrześcijańskie świadectwo, 
aby stawały się źródłem nowych i świętych powołań. 
Oświecaj umysły rodziców, aby otaczając swoje dzieci 
troskliwą opieką i mądrą miłością umieli prowadzić je 
nieomylnie ku dobrom duchowym i wiecznym. Kształtuj 
w duszach ludzi młodych prawe sumienie i wolną wolę, 
aby wzrastając w mądrości, latach i łasce umieli 
wielkodusznie przyjąć dar Bożego powołania. Spraw, 
abyśmy kontemplując i naśladując Twoją wytrwałą 
modlitwę, wielkoduszne posłuszeństwo, z godnością 
przeżywane ubóstwo i dziewiczą czystość, uczyli się 
wypełniać wolę Bożą i wspomagać z subtelną rozwagą 
tych spośród nas, którzy zostali powołani do bardziej 
radykalnego naśladowania Pana Jezusa, który za nas 
wydał samego siebie.  
Amen. 
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MAJ, MIESIĄCEM OFIAROWANYM MARYJI 
"Nabożeństwo Majowe to spotkanie z Matką Boga i z 
Nim samym. To możliwość zawierzenia Jej całej 
swojej życiowej codzienności, problemów i 
pogmatwanych dróg. Trzeba tylko pójść do Niej, 
opowiedzieć Jej o tym, zaufać Jej w każdej sprawie. 
Na pewno zawsze przytuli do swojego Serca, 
pośpieszy z pomocą, wyprowadzi na właściwą drogę.  
Przyzywajmy pomocy i opieki Matki Bożej i prośmy 
Boga za Jej wstawiennictwem o łaski potrzebne nam i 
naszym bliskim. 

ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
• od poniedziałku do piątku po Mszy św.  
    o godz. 7:00 pm 
• w soboty po Mszy św. o godz 5:00 pm 
• w niedziele przed  Mszą św. o godz. 10:00 am 

  
1 MAJA - Wspomnienie św. Józefa, 
rzemieślnika 
W dniu 1 maja Kościół obchodzi wspomnienie św. 
Józefa Rzemieślnika, Opiekuna Pana Jezusa i 
Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, który troszczył 
się o Jezusa i Matkę Najświętszą, pracując jako cieśla 
w Nazarecie.  Ewangeliczny obraz Oblubieńca Maryi 
ukazuje, że dobre życie - chociaż niekiedy z pozoru 
najzwyczajniejsze, podobne do życia innych ludzi - to 
życie według, nieraz po ludzku niepojętej, woli Bożej. 

Tak naprawdę tylko wierne 
wypełnianie słowa Pana Boga może 
człowieka uczynić szczęśliwym, nawet 
jeżeli wiąże się z nim cierpienie. Pan 
kieruje do każdego ze swoich dzieci 
słowo, wyznaczające mu własną i 
niepowtarzalną drogę do świętości - do 

zbawienia.  O sensie i wartości ludzkiej pracy wiele 
powiedzieli ojcowie II Soboru Watykańskiego, 
przypominając naukę Pisma Świętego mówiącą, że 
stworzony na obraz i podobieństwo Boga człowiek 
otrzymał zadanie rządzenia i przekształcania świata w 
sprawiedliwości i świętości ( por. Gaudium et spes, 
34), co dokonuje się przede wszystkim przez pracę. 
Sobór uczy, że "przez swoją pracę człowiek 
zwyczajnie utrzymuje własne życie i swoich 
najbliższych. 

3 MAJA - UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY, KRÓLOWEJ 
POLSKI 
  

ZAPRASZAMY NA MSZE ŚW.  
RANO:  7:00AM; 8:00AM  
WIECZOREM:  7:00PM  

 
3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z 
historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów 
króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a 
także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  Uroczystość została 
ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu 
niepodległości po I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone 
jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież 
Benedykt XV.  Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę 
Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem 
Maryi. Jej kult jako Królowej Polski jest bardzo stary. Przykładem 
może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń religijna, która przez 
wieki pełniła rolę narodowego hymnu. 
  
W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze 
lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej król 
Jan Kazimierz złożył uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał 
się szerzyć cześć Maryi, wystarać się u papieża o pozwolenie na 
obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony Polskiej, a także zająć 
się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość 
społeczną.  Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie 
litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski dodał do tej 
modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, módl się za nami", 
które zgromadzeni biskupi i senatorowie trzykrotnie powtórzyli.   
  
Szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną 
Górą nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to dokonano koronacji 
jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową 
Polski.  Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do 
Litanii Loretańskiej w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież Pius X. W 
tym samym roku ustanowił on też święto Królowej Polski dla diecezji 
lwowskiej.  Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili 
się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały 
kraj. Jako datę zaproponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej 
polskiej Konstytucji, która realizowała część ślubowań króla Jana 
Kazimierza. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez 
papieża Benedykta XV.  W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową 
ich wersję opracował przebywający wówczas w miejscu internowania 
Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński.   
Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył 
uroczyście na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w 
uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona 
wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się 
centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wówczas 
aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej 
opiece na kolejne 1000 lat. 
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PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA  
Najbliższy piątek, 5 MAJA  to Pierwszy Piątek miesiąca.  
Spowiedź święta od godz. 6:00PM.   Msza św. o godz. 
7:00pm.  Po Mszy św. Nabożeństwo do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. 
Warto przypomnieć co ze sobą niesie to szczególne 
nabożeństwo.  Główna zasługa w rozpowszechnianiu się 
Nabożeństwa do Najśw. Serca Pana Jezusa przypada 
skromnej zakonnicy, św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647
-1690). W grudniu 1673 roku św. Małgorzata dopuszczona 
została do tego, by spoczęła na Sercu Jezusowym. Pan 
Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, rzekł do niej: 
“Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku ludziom, że nie 
może dłużej utrzymać tych płomieni gorejących, 
zamkniętych w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 
pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi 
skarbami”. 
  
Pan Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque dwanaście 
obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 
•  Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 
• Ustalę pokój w ich rodzinach.  
• Będę ich pocieszał w utrapieniach.  
• Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie w godzinę 
śmierci.   
• Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach.   
• Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 
miłosierdzia.   
• Dusze oziębłe staną się gorliwymi.   
• Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości.  
• Będę błogosławił domom, w których wizerunek Serca 
mojego będzie czczony.   
• Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, będą 
miały imię swoje wypisane w Sercu moim.   
• Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 
najzatwardzialszych. 
  
PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA  
W sobotę  6 MAJA serdecznie  zapraszamy na Nabożeństwo 
Wynagradzające do  Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny, które rozpoczniemy o godz. 7:00 wieczorem   
z Mszą św. o godz. 9.00pm i o północy. 
 

INTENCJA PAPIESKA NA  MIESIĄC MAJ: 
Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na 
nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając 
swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata. 

WALK TO MARY — PIESZA 
PIELGRZYMKA  
DO MARYI W STANIE 
WISCONSIN  
 

WWW.WALKTOMARY.COM 

SOBOTA, 6 maja, 2023 

Początek pielgrzymki z kościoła św. 
Józefa, który znajduje się na 
kampusie St. Norbert College w 
DePere, WI a zakończenie w 
Narodowym Sanktuarium Matki 
Bożej Dobrej Pomocy (National 
Shrine of Our Lady of Good Help)  
w Champion, WI. 
 
 21 milowy marsz prowadzi do jedynego w Ameryce 
zatwierdzonego przez Kościół miejsca objawień maryjnych, 
gdzie w 1859 roku Matka Boża objawiła się Adele Brise na 
terenie gdzie w obecnej chwili znajduje się Narodowe 
Sanktuarium Matki Bożej Dobrej Pomocy.  
Osoby pragnące uczestniczyć w pielgrzymce mogą zapoznać się 
z dokładnymi informacjami w j. angielskim i polskim oraz 
zarejestrować się na stronie: 
 www.walktomary.com 
  

Apel Organizacji PASI 
(Polsko-Amerykańska 
Inicjatywa Strategiczna) 
do Polaków! 
  

Klauzula WEP (Windfall Elimination Provision)  uchwalona 
przez Kongres Stanów Zjednoczonych jest krzywdząca dla 
odbiorców dwóch emerytur, którzy legalnie wypracowali 
świadczenia emerytalne. Zmniejsza ona amerykańską 
emeryturę osobie pobierającej emeryturę polską. 

Organizacja PASI wystosowała petycję do Kongresu USA o 
wyeliminowanie WEP-u. 

  
Prosimy osoby zainteresowane, jak rownież członków ich 
rodzin o podpisanie petycji umieszczonej na stronie 
internetowej: 

https://sign.moveon.org/petitions/elimination-
of-the-unfair.   
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